ACÓRDÃO DRJ/SPOII Nº 17-19.583 
Relatório
Trata-se de crédito lançado pela fiscalização contra a empresa acima identificada, referente a contribuições devidas à Seguridade Social, não recolhidas em épocas próprias, relativas à parte dos segurados empregados, no montante de R$119.742,77 (cento e dezenove mil, setecentos e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos), consolidado em 19/03/2007.
De acordo com o Relatório Fiscal, os valores foram apurados através de aferição indireta com base nos valores declarados em RAIS, entregues pela Notificada, constantes no Cadastro Nacional de Informações Sociais � CNIS.

[...]

Relatório 

Trata-se de crédito lançado pela fiscalização contra a empresa acima identificada, 

referente a contribuições devidas à Seguridade Social, não recolhidas em épocas 

próprias, relativas à parte dos segurados empregados, no montante de R$119.742,77 

(cento e dezenove mil, setecentos e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos), 

consolidado em 19/03/2007. 

De acordo com o Relatório Fiscal, os valores foram apurados através de aferição 

indireta com base nos valores declarados em RAIS, entregues pela Notificada, 

constantes no Cadastro Nacional de Informações Sociais — CNIS.